Allianz-Pensions-Management e.V.

Uberbetriebliche Unterstiitzungskasse fiir die Wirtschaft

des Allianz-Pensions-Management e.V.

uber das Geschaftsjahr 2023

I. Entwicklung des APM-
Bestandes

Tragerunternehmen

Versorgungsberechtigte
Anwarter
Rentner
Versorgungsberechtigte
Gesamt

Zusagevolumen fir Anwarter
Kapital
Jahrliche Rente

Laufendes
Zuwendungsvolumen

Kapitalleistungen

Laufende Rentenleistungen

Altersrenten
Berufsunfahigkeitsrenten
Hinterbliebenenrenten
Rentenleistung gesamt
(brutto)

Durchschnittlicher
Rentenbetrag

Geschaftsbericht

Stand zum
31.12.2023

38.706

237.772
12.018
249.790

6.573.399.596 €
567.911.648 €

736.226.027,03 €

262.642.216,56 €

54.433.540,36 € 89,9 %

1.924.720,15€ 32%
4.153.262,89€ 69%
60.511.523,40€ 100%

5.035,07 €

Allianz ()

Stand zum
31.12.2022

37.426

227.220
12.210
239.430

6.050.722.597 €
519.767.540 €

714.673.755,21 €

213.637.577,14 €

50.891.897,43 €
1.921.316,95 €
3.836.102,68 €
56.649.317,06 €

4.639,58 €



Allianz-Pensions-Management e.V.

Uberbetriebliche Unterstiitzungskasse fiir die Wirtschaft

Il. Struktur des Bestandes bzw. der Leistungsplane

Allianz ()

Stand zum Stand zum
31.12.2023 31.12.2022
Durchschnittliche Anzahl der Versorgungs- 6,5 6,4
berechtigten pro Tragerunternehmen *)
Durchschnittliche Zuwendung
pro Tragerunternehmen 19.021 € 19.096 €
pro Anwaérter 3.096 € 3.145 €
Zusageart Rente/Kapital
Die Zusagearten verteilen sich wie folgt auf die angebotenen Leistungsoptionen:
nur Kapital 8,17 % 7,86 %
nur Rente 5,20 % 5,14 %
Rente mit Kapitaloption 61,11 % 63,27 %
Kapital mit Rentenwahlrecht 25,52 % 23,73 %
100,00 % 100,00 %
Zusageart Leistungsprimat/beitragsorientierte Leistung
Leistungsprimat 9,78 % 10,10 %
mit beitragsorientierter Leistung 90,22 % 89,90 %
100,00 % 100,00 %
Finanzierung der Zusage
Uber Gehaltsverzicht 31,88 % 33,35 %
durch den Arbeitgeber 68,12 % 66,65 %
100,00 % 100,00 %
Ausgeschiedene Tragerunternehmen 537 475

Bei allen ausgeschiedenen Tragerunternehmen war kein Versorgungsberechtigter mehr

vorhanden.

Stuttgart, im Mai 2024

Der Vorstand: Allianz Lebensversicherungs-AG

Sitz des Vereins: Reinsburgstr.19, 70178 Stuttgart, Registernummer 4859



