

**Geschäftsbericht
des Allianz-Pensions-Management e.V.
über das Geschäftsjahr 2023**

**I. Entwicklung des APM-
Bestandes**

	Stand zum 31.12.2023	Stand zum 31.12.2022
Trägerunternehmen	38.706	37.426
Versorgungsberechtigte		
Anwärter	237.772	227.220
Rentner	12.018	12.210
Versorgungsberechtigte Gesamt	249.790	239.430
Zusagevolumen für Anwärter		
Kapital	6.573.399.596 €	6.050.722.597 €
Jährliche Rente	567.911.648 €	519.767.540 €
Laufendes Zuwendungsvolumen	736.226.027,03 €	714.673.755,21 €
Kapitalleistungen	262.642.216,56 €	213.637.577,14 €
Laufende Rentenleistungen		
Altersrenten	54.433.540,36 €	50.891.897,43 €
Berufsunfähigkeitsrenten	1.924.720,15 €	1.921.316,95 €
Hinterbliebenenrenten	4.153.262,89 €	3.836.102,68 €
Rentenleistung gesamt (brutto)	60.511.523,40€	56.649.317,06 €
Durchschnittlicher Rentenbetrag	5.035,07 €	4.639,58 €

II. Struktur des Bestandes bzw. der Leistungspläne

	Stand zum 31.12.2023	Stand zum 31.12.2022
Durchschnittliche Anzahl der Versorgungsberechtigten pro Trägerunternehmen *)	6,5	6,4

Durchschnittliche Zuwendung

pro Trägerunternehmen	19.021 €	19.096 €
pro Anwärter	3.096 €	3.145 €

Zusageart Rente/Kapital

Die Zusagearten verteilen sich wie folgt auf die angebotenen Leistungsoptionen:

nur Kapital	8,17 %	7,86 %
nur Rente	5,20 %	5,14 %
Rente mit Kapitaloption	61,11 %	63,27 %
Kapital mit Rentenwahlrecht	25,52 %	23,73 %
	100,00 %	100,00 %

Zusageart Leistungsprimat/beitragsorientierte Leistung

Leistungsprimat	9,78 %	10,10 %
mit beitragsorientierter Leistung	90,22 %	89,90 %
	100,00 %	100,00 %

Finanzierung der Zusage

über Gehaltsverzicht	31,88 %	33,35 %
durch den Arbeitgeber	68,12 %	66,65 %
	100,00 %	100,00 %

Ausgeschiedene Trägerunternehmen **537** **475**

Bei allen ausgeschiedenen Trägerunternehmen war kein Versorgungsberechtigter mehr vorhanden.

Stuttgart, im Mai 2024

Der Vorstand: Allianz Lebensversicherungs-AG
Sitz des Vereins: Reinsburgstr.19, 70178 Stuttgart, Registernummer 4859